



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 марта 2014 г. № 170

МОСКВА

### **О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 18 марта 2013 г. № 232**

Правительство Российской Федерации **п о с т а н о в л я е т :**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской Федерации от 18 марта 2013 г. № 232 "О дополнительных мерах по обеспечению безопасности объектов, расположенных в г. Сочи, в связи с проведением XXII Олимпийских зимних игр и XI Паралимпийских зимних игр 2014 года в г. Сочи" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 12, ст. 1334; № 38, ст. 4822).

Председатель Правительства  
Российской Федерации № 1



Д.Медведев

**УТВЕРЖДЕНЫ**  
постановлением Правительства  
Российской Федерации  
от 6 марта 2014 г. № 170

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**которые вносятся в постановление Правительства**  
**Российской Федерации от 18 марта 2013 г. № 232**

1. В перечне объектов, требования к усиленной охране которых вводятся с 1 июня 2013 г., утвержденном указанным постановлением:

а) дополнить пунктом 6<sup>1</sup> следующего содержания:

"6<sup>1</sup>. Газонаполнительная станция ул. Аллея Челтенхема, д. 2а";

б) в пункте 37 слова "ул. Театральная, д. 1" заменить словами "ул. Альпийская, д. 1а";

в) в пункте 46 слова "Барановское шоссе, д. 6" заменить словами "Барановское шоссе, д. 20";

г) в пункте 47 слова "ул. Ленина, д. 238" заменить словами "ул. Ленина, д. 292в";

д) в пункте 56 слова "Тоннель № 46" заменить словами "Тоннель № 1";

е) в пункте 57 слова "Тоннель № 48" заменить словами "Тоннель № 2";

ж) в пункте 75 слова "Обход - Сочи" заменить словами "Обход г. Сочи";

з) в пункте 80 слово "Кудепста" заменить словом "Мацеста", цифры "197" заменить цифрами "187".

2. В перечне объектов, требования к усиленной охране которых вводятся с 1 сентября 2013 г., утвержденном указанным постановлением:

а) в пункте 28 слово "поликлиника" заменить словами "поликлиническое отделение";

б) в пункте 31 слова "Городская больница № 6" заменить словами "Краевая больница № 4";

в) в пункте 33 слова "амбулаторно-поликлиническое отделение для детей (поликлиника)" заменить словами "отделение амбулаторно-поликлинической помощи лечебно-профилактическое педиатрическое отделение № 2";

г) в пункте 42 слова "Маринс-Парк Отель" заменить словом "Ленинград";

д) в пункте 45 слово "Гостиница" заменить словами "Гостиничный комплекс";

е) пункт 52 после цифры "1" дополнить словами "имени А.И.Пахомова";

ж) в пункте 108 слово "Детский" заменить словами "Начальная школа-детский";

з) в пункте 144 слово "Дом" заменить словами "Районный дом";

и) в пункте 145 слова "Дом культуры центрального района г. Сочи" заменить словами "Районный дом культуры Центрального района";

к) пункт 147 после слова "музыки" дополнить словами "имени А.Ф.Дебольской";

л) в пункте 209 слова "Клуб "Платформа" заменить словами "Ресторан "Облака";

м) в пункте 235 слова "Магазин "Магнит" заменить словами "Центральный офис магазинов шаговой доступности, магазин "Магнит";

н) в пункте 266 слова "Музей истории города-курорта Сочи (Музей спортивной славы города Сочи)" заменить словами "Музей спортивной славы города Сочи (филиал)";

о) в пункте 272 слова "Общеобразовательная школа № 1" заменить словами "Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 1";

п) в пункте 274 слова "Общеобразовательная школа № 11" заменить словами "Лицей № 95";

р) в пункте 275 слова "Общеобразовательная школа № 7" заменить словами "Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 7";

с) в пункте 277 слова "Оздоровительно-развлекательный комплекс "Лоо" заменить словами "Клинический санаторно-курортный комплекс "Акваллоо";

т) в пункте 299 слова "Пансионат "АРТ-Отель" заменить словами "Арт Отель";

у) в пункте 301 слова "Пансионат "Весна" заменить словами "Курортно-оздоровительный туристско-экскурсионный комплекс Пансионат с лечением "Весна";

ф) в пункте 309 слова "Пансионат "Олимпийский - Дагомыс" заменить словами "Пансионат "Олимпийский - Дагомыс" (с лечением);

х) в пункте 314 слова "Пансионат Эдем" заменить словами "Курортная поликлиника № 1";

ц) в пункте 323 слова "санаторного типа" исключить;

ч) в пункте 385 слова "Стопроцентной Релаксации" заменить словами "Стопроцентная Релаксация";

ш) в пунктах 391 и 392 слово "Санаторий" заменить словами "Детский санаторий";

щ) в пункте 411 слова "Сочинский центральный военный санаторий" заменить словами "Санаторно-курортный комплекс "Сочинский";

ы) в пункте 413 слова "Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва № 42" заменить словами "Детско-юношеская спортивная школа № 4";

э) в пункте 414 слова "Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва № 10" заменить словами "Детско-юношеская спортивная школа № 10";

ю) в пункте 415 слова "Специализированный дом ребенка № 2 для детей с органическими поражениями центральной нервной системы и нарушением психики" заменить словами "Дом ребенка специализированный для детей с органическим поражением центральной нервной системы с нарушением психики № 2";

я) в пунктах 437, 438, 441, 442 и 468 слово "Средняя" заменить словом "Основная".